

**Lucrari de constructie a unei
portiuни de drum, spre terenurile
agricole Cazacu din s. Sireti, r-ul
Strasani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 304 488,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,000	57,66	4 670,46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	53,900	57,66	3 107,87
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,500	57,66	1 412,68
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,000	57,66	1 556,82
		Total manopera				10 747,83

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	69,090	100,00	6 909,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	46,060	1 300,00	59 878,00
3.	1212121212121	Apa	m3	0,296	0,00	0,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,405	270,00	7 399,35
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	164,565	270,00	44 432,55
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,940	400,00	1 176,00
7.	1421102200467	Balast	m3	219,600	270,00	59 292,00
8.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,990	7 500,00	7 425,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,230	10,90	144,21
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,850	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				186 656,11

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,714	235,92	2 291,73
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,468	175,00	1 131,90
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	41,298	199,04	8 219,95
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	4,914	255,25	1 254,30
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	175,00	208,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	6,468	175,00	1 131,90

		term. 92 cp				
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,500	251,54	1 131,93
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	228,11	362,70
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,545	228,11	124,32
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,680	228,11	1 067,56
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	159,01	189,54
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,680	145,00	4 303,60
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,771	148,80	561,12
		Total utilaje de construcții				21 979,15

Total	lei	219 383,09
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 418,26
Total	100,00 +	221 801,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 180,14
Total	100,00 +	243 981,49
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 759,26
Total	100,00 +	253 740,75
TVA	20,00 %	50 748,15

Total deviz: **304 488,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)